
www.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Mielec

Informacja o działalności w roku 2024.

Plany na rok 2025.



2www.lasy.gov.pl

Dlaczego przesyłamy Państwu ten raport?

Lasy Państwowe to ogólnopolska organizacja, zarządzająca większością zasobów leśnych kraju. 

W naszej pieczy znajduje się przeszło 7,6 mln ha gruntów. To ¼ Polski. Nadleśnictwo Mielec, to 

jedno z 429 nadleśnictw, które zarządzają lasami na poziomie lokalnym.

Dba o przyrodę, udostępnia lasy dla rekreacji, ale jest też istotnym podmiotem gospodarczym. 

Dostarcza drewno, które służy nam wszystkim, zatrudnia i generuje miejsca pracy. Jest płatnikiem 

lokalnych podatków. Szczegółowe dane nt. działalności nadleśnictwa znajdą Państwo na kolejnych 

stronach.

W tym roku po raz pierwszy nasza organizacja kieruje tego rodzaju raporty do samorządów 

gminnych w całej Polsce. Samorządy to nasz naturalny i bliski partner. To Państwo posiadają 

mandat uzyskany w demokratycznych wyborach, uprawniający do reprezentowania strony 

społecznej. 

Raport traktujemy jako narzędzie w dialogu, który leśnicy chcą prowadzić ze stroną społeczną. 

Uważamy za oczywiste, że powinni Państwo dowiadywać się o naszej działalności. O jej efektach 

w minionym roku i o naszych zamierzeniach na rok bieżący. Niech to będzie podstawa do dyskusji 

na temat sposobów zarządzania lasami, ich wpływu na gospodarkę, klimat i stosunki wodne. 

O oczekiwaniach społecznych. Stoimy na stanowisku, że debata i konsultacje w środowisku 

lokalnym mają szczególną wartość. Bo odbywają się w poczuciu odpowiedzialności i realnej oceny 

skutków podejmowanych decyzji.

Hubert Sobiczewski
Nadleśniczy

Nadleśnictwa Mielec
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Część I

O nadleśnictwie
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Zasoby w zarządzie nadleśnictwa
Podstawowe dane statystyczne o zasobach w zarządzie:

- powierzchnia gruntów w zarządzie – 9 286,59 ha, w tym lasów 9 234,93 ha, 

- średni wiek – 54 lat,

- grunty Nadleśnictwa Mielec obejmują 57 kompleksów różnej wielkości rozmieszczonych na obszarze 

nieznacznie przekraczającym 28 tys. ha. Największy kompleks o powierzchni blisko 8 600 ha stanowi 

93% gruntów Nadleśnictwa, najwięcej, 48 kompleksów nie przekracza powierzchni 5 ha.

- skład gatunkowy: SO; 77,15

SO. B; 0,01

MD; 1,06

ŚW; 0,96

JD; 1,08

BK; 1,17

DB; 7,06

DB. S; 0,13

DB. C; 0,35

KL; 0,01
JW.; 
0,03

WZ; 0,01

WZ. S; 0,01

GB; 0,36

BRZ; 7,2

OL; 3,31
OS; 0,04

LP; 0,05AK; 0,02

CZM; 0,01
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Do kogo należą lasy w granicach nadleśnictwa



7www.lasy.gov.pl

Infrastruktura nadleśnictwa

Biuro: ul. Partyzantów 11, 39-300 Mielec, nr inw. 149/34

Osady:

Leśnictwo Cyranka, pow. 1 245,45 ha, siedziba: ul. Partyzantów 9, 39-300 Mielec, nr inw. 199/14

Leśnictwo Czajkowa, pow. 1 434,20 ha, siedziba: Czajkowa 154, 39-334 Tuszów Narodowy, nr inw. 154/4

Leśnictwo Mościska, pow. 1 233,73 ha, siedziba: ul. Rudnik 2, 39-300 Mielec, nr inw. 161/7

Leśnictwo Ostrowy, pow. 1 424,80 ha, siedziba: Ostrowy Baranowskie 2B, 36-105 Cmolas, nr inw. 105/1330

Leśnictwo Pateraki, pow. 1 364,72 ha, siedziba: Czajkowa 154C, 39-334 Tuszów Narodowy, nr inw. 105/1331

Leśnictwo Szydłowiec, pow. 1 446,74 ha, siedziba: Przyłęk 181A, 36-107 Niwiska, nr inw. 110/612

Leśnictwo Malinie, pow. 1 147,10 ha, siedziba: ul. Partyzantów 9, 39-300 Mielec, nr inw. 199/14

Zaplecze techniczne: 

Szkółka Leśna usytuowana na terenie Leśnictwa Pateraki, tj. działka ewidencyjna nr 1555, obręb 0090 Czajkowa
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Infrastruktura nadleśnictwa

Nadleśnictwo Mielec 

zarządza siecią dróg

o łącznej długości 172,18 

km. W zdecydowanej 

większości są to drogi 

utwardzone, o nawierzchni 

tłuczniowej.

Większość z nich stanowi 

także dojazdy pożarowe
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Infrastruktura nadleśnictwa

System ochrony ppoż.

Nadleśnictwo Mielec 

znajduje się

w strefie prognostycznej 

nr 4_A i zostało 

zaliczone do II kategorii 

zagrożenia pożarowego. 
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Infrastruktura nadleśnictwa

System ochrony ppoż. - Bezpośrednia Akcja Zapobiegawcza w LP

Działania związane z ochroną przeciwpożarową  prowadzone są zgodnie

z Instrukcją Ochrony Przeciwpożarowej Obszarów Leśnych z 2019 r. oraz 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 marca 2006 r. w sprawie szczegółowych 

zasad zabezpieczenia pożarowego lasów.

Nadleśnictwo Mielec posiada „Sposób postępowania na wypadek pożaru”.

Plan ten wspólnie z Komendami Powiatowymi Straży Pożarnej w Mielcu

i Kolbuszowej, jest co roku aktualizowany. 

Wartość stopnia zagrożenia pożarowego lasu [SZPL] decyduje o rodzaju przedsięwzięć 

organizacyjnych, do których podejmowania zobowiązane jest nadleśnictwo w danym dniu.

Przy pierwszym stopniu zagrożenia [SZPL] w PAD nadleśnictwa pełniony jest dyżur 

p.poż. oraz dyżurują pełnomocnicy nadleśniczego.

Przy trzecim stopniu zagrożenia uruchamiane są piesze patrole SL w terenie.
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Infrastruktura nadleśnictwa

System ochrony ppoż. - Bezpośrednia Akcja Zapobiegawcza w LP

Nadleśnictwo utrzymuje jedną bazę sprzętu p.poż. oraz pięć baz pomocniczych, 

wyposażonych m.in. w: szpadle i łopaty, motyki ciężkie, siekiery, hydronetki, tłumice, 

gaśnice pianowe i wiadra. 

Podczas trwania bezpośredniej akcji zapobiegawczej do dyspozycji nadleśnictwa są 

samoloty patrolowo-gaśnicze oraz zestawy: ciągnik z pługiem leśnym.

Nadleśnictwo dysponuje lekkim samochodem patrolowo-gaśniczym z zamontowanym 

zestawem wysokociśnieniowym wraz ze zbiornikiem na wodę, o pojemności 420 litrów.

W roku 2017 nadleśnictwo wybudowało leśną stację meteorologiczną, aby jeszcze 

precyzyjniej prognozować zagrożenie pożarowe.

W roku 2021 nadleśnictwo gruntownie przebudowało Punkt Alarmowo-Dyspozycyjny.

W chwili obecnej, w miejsce kamer starego typu, mamy do dyspozycji dwie kamery HD

z głowicami obrotowymi 360° wraz z systemem automatycznego wykrywania dymu,

a  Operatorzy PAD pracują na nowoczesnym zestawie do odbioru obrazu.
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Infrastruktura nadleśnictwa

System ochrony ppoż. – Przeciwpożarowe zabezpieczenie obszarów leśnych

Do środków zabezpieczenia obszarów 

leśnych zalicza się m.in.: obserwacja

z dwóch współpracujących ze sobą 

dostrzegalni pożarowych, z których 

jedna znajduje się w Leśnictwie 

Cyranka - w oddz. 147 d, druga 

w Leśnictwie Ostrowy, w oddz. 339 c.

Obie wieże mają zainstalowane w 2021 

r., kamery HD z głowicami obrotowymi 

oraz oprogramowaniem do 

automatycznego wykrywania dymu.
Fot. Przemysław Pierzchała
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Infrastruktura nadleśnictwa
System ochrony ppoż. – Przeciwpożarowe zabezpieczenie obszarów leśnych

W ramach podpisanych umów z zakładami usług leśnych, w pełnej gotowości utrzymywane są ciągniki 

wyposażone w pługi leśne oraz porozumienie w sprawie współpracy dotyczącej lotniczego gaszenia 

pożarów z Dyrektorem RDLP w Radomiu. Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony.

Nadleśnictwo Mielec współpracuje z Państwową Strażą Pożarną, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi oraz 

Policją w ramach ograniczenia zasięgu pożaru trenów należących 

do nadleśnictwa. 

Rokrocznie OSP działające w zasięgu terytorialnym nadleśnictwa i wyróżniające się w podczas akcji 

gaśniczych pożarów lasu, są wspomagane finansowo, w formie darowizn na zakup niezbędnego sprzętu.  

W okresie wzmożonego zagrożenia pożarowego nadleśnictwo współpracuje z lokalnymi mediami, 

zamieszczane są wtedy artykuły uświadamiające zagrożenie pożarowe oraz metody prewencji.

Przy drogach, na parkingach i miejscach zatrzymania, ścieżkach edukacyjnych i szlakach turystycznych 

ustawiane są tablice edukacyjne i informacyjne o tematyce p.poż.

Cyklicznie organizowane są zebrania, na których leśniczowie i pozostali pracownicy SL wraz 

z sołtysami, prowadzą przeciwpożarowe akcje propagandowe. 

Podobne akcje odbywają się w szkołach. Nadleśnictwo organizuje, obejmuje patronatem

i współfinansuje konkursy o tematyce przeciwpożarowej.
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Infrastruktura nadleśnictwa

System ochrony ppoż. – Przeciwpożarowe zabezpieczenie obszarów leśnych

Nadleśnictwo Mielec na swoim terenie utrzymuje w pełnej sprawności ponad 36 hektarów 

pasów przeciwpożarowych typu A.

Na terenie nadleśnictwa zlokalizowanych jest osiem sztucznych i cztery naturalne zbiorniki 

wodne, do których doprowadzone są drogi dojazdowe oraz sieć hydrantów.

Nadleśnictwo w roku 2022 oddało do użytkowania jeden nowy zbiornik oraz przebudowało 

istniejący zbiornik przeciwpożarowy.

W perspektywie najbliższych lat planowana jest budowa trzech kolejnych zbiorników.

Przy zaopatrzeniu w wodę dla celów gaśniczych, mogą być brane pod uwagę naturalne cieki 

wodne przepływające przez kompleksy leśne – Jamnica, Zimny, Trześniówka, Smarkata

i Babulówka.

Sieć dojazdów pożarowych pozwala na szybkie dotarcie jednostek straży pożarnej do miejsca 

powstania pożaru.
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Infrastruktura nadleśnictwa
System ochrony ppoż. – Nowe zbiorniki przeciwpożarowe

Zbiornik Lisi Borek

Rok budowy: 2022

Pojemność: 4,5 tys. m3

Powierzchnia: 0,44 ha

Fot. Janusz Rucki
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Infrastruktura nadleśnictwa
System ochrony ppoż. – Nowe zbiorniki przeciwpożarowe

Zbiornik Zajączek

Rok budowy: 2022

Pojemność: 6,56 tys. m3

Powierzchnia: 0,48 ha

Fot. Janusz Rucki
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Infrastruktura nadleśnictwa

Na terenie Nadleśnictwa Mielec znajduje się 10 obiektów o charakterze turystyczno-edukacyjnym, tj.: 

1. Miejsce postoju MALINIE – nr inw. 220/528 (Leśnictwo Malinie)

2. Miejsce postoju MARAKANA – nr inw. 220/568 (Leśnictwo Cyranka)

3. Miejsce postoju PODRÓŻNIK – nr inw. A11/P/02 (Leśnictwo Mościska)

4. Miejsce postoju CZAJKOWA – nr inw. 220/527 (Leśnictwo Czajkowa)

5. Miejsce postoju SZYDŁOWIEC – nr inw. A11/P/07 (Leśnictwo Szydłowiec)

6. Miejsce postoju KAPLICZKA DROGOWCÓW – nr inw. A11/P/06 (Leśnictwo Cyranka)

7. Centrum Edukacji Przyrodniczej – nr inw. 255/47 (Leśnictwo Cyranka)

8. Ścieżka edukacyjno-promocyjna „Cyraneczka” (Leśnictwa Cyranka i Mościska)

9. Ścieżka rowerowa „Śladem Leśnej Kolejki” (Leśnictwa Mościska, Malinie, Pateraki, Ostrowy oraz 

Czajkowa)

10. Ścieżka rowerowa „Biesiadczańskie Wydmy” (Leśnictwo Cyranka)
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Przyroda na 

terenie 
nadleśnictwa
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Przyroda na terenie nadleśnictwa

Na terenie nadleśnictwa występuje wiele gatunków roślin będących pod ochroną ścisłą, m.in. 

buławik mieczolistny, długosz królewski czy lilia złotogłów jak i częściową np. bagno zwyczajne, 

wawrzynek wilczełyko, widłak jałowcowaty. 

Pośród zwierząt chronionych: modliszka zwyczajna, bocian czarny, bielik - ochrona ścisła; żmija 

zygzakowata, jaszczurka zwinka czy bóbr europejski - ochrona częściowa.

Obszary chronione na terenie nadleśnictwa:

• Obszar Natura 2000 - OSOP  Puszcza Sandomierska PLB 180005 - powierzchnia 8 490,41 ha

• Mielecko-Kolbuszowkso-Głogowski Obszar Chronionego Krajobrazu - powierzchnia 8 229,96 ha

Rezerwaty przyrody:

• Jaźwiana Góra powierzchnia 4,02 ha

• Pateraki powierzchnia 57,99 ha

• Dolina Smarkatej powierzchnia 17,19 ha
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Przyroda na terenie nadleśnictwa

Bagno zwyczajne, fot. T. Wróbel Buławik mieczolistny, fot. H. Sobiczewski

Długosz królewski, fot. H. Sobiczewski
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Przyroda na terenie nadleśnictwa

Lilia złotogłów, fot. H. Sobiczewski

Wawrzynek wilczełyko, fot. W. Cieślik

Widłak jałowcowaty, fot. D. Pszeniczny
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Przyroda na terenie nadleśnictwa

Bielik, fot. P. Witek Bóbr europejski, fot. R. Kalkowski Żmija zygzakowata, fot. M. Sulik
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Przyroda na terenie nadleśnictwa

Jaszczurka zwinka, fot. T. Wróbel Modliszka zwyczajna, fot. H. Sobiczewski
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Struktura organizacyjna nadleśnictwa 
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Struktura organizacyjna nadleśnictwa 

- liczba leśnictw: 7

- liczba pracowników: 40

- specyficzne rodzaje działalności: szkółka leśna w Paterakach

- realizacja nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności SP:

w roku 2024 r. nadleśnictwo pełniło nadzór nad lasami w gminach Gawłuszowice, Tuszów 

Narodowy, Miasto Mielec, gmina Mielec oraz Padew Narodowa, o łącznej powierzchni 1 728,20 

ha

- inne istotne informacje:

uczestnictwo w projekcie „Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – 

mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach nizinnych – kontynuacja” 

(MRN3)
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Plan urządzenia lasu – podstawa działalności nadleśnictwa

To kluczowy dokument określający zasady gospodarki leśnej i podstawa naszego działania. Opracowany na 10 lat. 

Obejmuje całe nadleśnictwo, ale indywidualne planowanie dotyczy wydzieleń, czyli kilkuhektarowych, jednolitych 

fragmentów lasu. Takich wydzieleń jest w naszym nadleśnictwie ok. 3 300. 

Plan wykonali specjaliści spoza Lasów Państwowych. Zatwierdził Minister Klimatu i Środowiska.

Plan zawiera opis i ocenę stanu lasu oraz cele, zadania i metody prowadzenia gospodarki leśnej. Proces jego 

tworzenia i zatwierdzania jest precyzyjnie uregulowany i angażuje różne podmioty oraz społeczeństwo.

W jakim celu wykonujemy plan?

• zrównoważone zarządzanie lasami – zapewnienie równowagi między ochroną przyrody a użytkowaniem lasów

• ochrona ekosystemów leśnych – uwzględnienie obszarów chronionych i działań na rzecz bioróżnorodności

• planowanie pozyskania drewna – określenie, ile drewna można pozyskać, bez naruszania stabilności lasów

• dostosowanie gospodarki leśnej do warunków środowiskowych – uwzględnienie klimatu, gleby i zasobów 

wodnych
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Plan dostępny dla każdego

• Działamy transparentnie. Dlatego przy tworzeniu planu 

odbywają się konsultacje społeczne. Gotowy plan podlega 

strategicznej ocenie oddziaływania na środowisku i jest 

opiniowany przez RDOŚ, IOŚ

• Każdy ma wgląd do planu. Plan urządzenia lasu umieszczamy 

w internetowym BIP. Do pobrania udostępniamy opis 

nadleśnictwa (elaborat) i program ochrony przyrody: 

https://www.gov.pl/web/lasy-panstwowe-nadlesnictwo-

mielec/plan-urzadzenia-lasu 

• Sprawdź, co zaplanowaliśmy w znanym Ci fragmencie lasu.

Treść planu trafia także do Banku Danych o Lasach 

(bdl.lasy.gov.pl). Tutaj każdy może zapoznać się z 

charakterystyką wybranego wydzielenia leśnego i sprawdzić, 

jakie prace będziemy prowadzić w tym fragmencie lasu

https://www.gov.pl/web/lasy-panstwowe-nadlesnictwo-mielec/plan-urzadzenia-lasu
https://www.gov.pl/web/lasy-panstwowe-nadlesnictwo-mielec/plan-urzadzenia-lasu
bdl.lasy.gov.pl
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Jak powstaje plan? Zespół Lokalnej Współpracy

- szczególnie istotne na etapie przygotowywania planu
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Rozmiar zadań zapisanych w planie urządzenia lasu

- etat miąższościowy użytków rębnych - 302 362 m3,

- etat  powierzchniowy cięć w użytkowaniu przedrębnym (ha) - 4 716,01 ha, 

- etat miąższościowy użytków przedrębnych - 179 208 m3 

- projektowana powierzchnia zalesień i odnowień (ha) - 1 015,43 ha, 

- projektowana powierzchni pielęgnowania lasu (ha) - 6 436,81 ha w tym:

• pielęgnowanie upraw: 519,18 ha,

• pielęgnowanie młodników: 1 201,62 ha,

• trzebieże: 4 716,01 ha.
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Część II

Co się działo w nadleśnictwie –
- podsumowanie roku 2024
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Pozyskanie drewna

Użytkowanie rębne – 25 268,92 m3

Użytkowanie przedrębne – 21 728,12 m3

Użytki przygodne – 2 351,74 m3

Pozyskanie razem – 49 348,78 m3

Sortymenty

Drewno wielkowymiarowe – 27 442,52 m3

Drewno średniowymiarowe – 20 408,97 m3

Drewno małowymiarowe – 1 497,29 m3

Drewno opałowe

S4 (wałki opałowe) – 168 m3,

ceny od 80,50 zł do 191,50 zł

M2 (gałęziówka) – 1 492 m3,

cena 44 zł
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Partnerzy gospodarczy

Usługobiorcy – zakłady usług leśnych

Usługi Transportowe Cyran Janusz – pakiety 1, 3 i 4 – ogólny koszt: 3 059 631,83 zł

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Jerzy Cyran – pakiety 5 i 7 – ogólny koszt: 1 845 240,60 zł

Usługi Leśne Ziętek Paweł – pakiety 6 i 8 – ogólny koszt: 1 016 996,50 zł

"DREWNOPOL" Maziarz Zbigniew – pakiet 2 – ogólny koszt: 957 576,35 zł

W roku bieżącym nadleśnictwo ma podpisane umowy na wykonywanie usług leśnych we wszystkich 

leśnictwach.

Nabywcy drewna

- liczba firm: 80 firm krajowych, w tym lokalnych,

- indywidualni nabywcy drewna – 473 osoby.
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Hodowla i ochrona lasu

odnowienia – 78,29 ha

pielęgnowanie upraw – 352,30 ha

zalesienia – 0,00 ha 

trzebieże – 449,99 ha 

czyszczenia –  236,01 ha 
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Hodowla i ochrona lasu

Ważniejsze zadania z zakresu ochrony lasu

Ochrona przed gryzoniami (bobry) – 111 ha

Ochrona przed zwierzyną – 298,20 ha

Ograniczanie liczebności szkodliwych owadów: 

- zwalczanie szeliniaka sosnowca i smolika znaczonego: 43,29 ha

- wykładanie pułapek na cetyńca: 460 szt.

Ograniczanie powierzchni występowania grzybów – 145,28 ha

Zbieranie śmieci z terenów leśnych – 200 m3

Zbiór materiałów prognostycznych:

- kontrola ryjkowców: 56,36 ha

- badanie zapędraczenia gleby na szkółce leśnej: 71 szt. dołów próbnych
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Ochrona przyrody

Zabiegi wykonywane w rezerwatach przyrody co roku, to usuwanie drzew 

zagrażających bezpieczeństwu publicznemu. Ścięte drzewa pozostają

w miejscu ścięcia do naturalnego rozkładu. Prace te odbywają się przy współpracy

z Regionalna Dyrekcją Ochrony Środowiska w Rzeszowie.

Co roku oceniany jest stan zachowania obiektów ochrony w rezerwatach oraz stan 

pomników przyrody.

Koszty ponoszone na ochronę przyrody pochodzą ze środków własnych nadleśnictwa.
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Gospodarowanie gruntami

Nabycia gruntów: 

• na podstawie art. 37 ustawy o lasach: 4,74 ha

• na podstawie art. 37a ustawy o lasach (pierwokup): 1,3499 ha

• ujawnienie zarządu na podstawie art. 4 i art. 74 ustawy o lasach: 0,8275 ha

Łącznie: 6,9174 ha   

W roku 2024 nie odnotowano żadnej sprzedaży nieruchomości, wyłączenia

z zarządu nadleśnictwa czy też wyłączenia gruntów z produkcji leśnej. 

Nadleśnictwo aktywnie promuje zamiar nabywania gruntów poprzez posty na 

profilu facebook nadleśnictwa i stronie internetowej.
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Działania na rzecz społeczności lokalnych

• rozpoczęcie inwestycji, tj. przebudowy budynku usługowego wraz z całą infrastrukturą towarzyszącą na 

terenie szkółki leśnej usytuowanej w Leśnictwie Pateraki – inwestycja zostanie zakończona

w II kwartale roku bieżącego; 

• wybudowanie edukacyjno-promocyjnej ścieżki turystycznej pn. „Cyraneczka” usytuowanej na terenie 

Leśnictwa Cyranka – w fragmencie leśnym pomiędzy ul. Partyzantów a obwodnicą miasta Mielec;

• skompletowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania, które będzie obejmować budowę 

ogólnodostępnej stacji ładowania pojazdów elektrycznych;

• roboty utrzymaniowe związane z poprawą jakości dróg leśnych, które są przez nas zarządzane – około 

9 km;

• roboty utrzymaniowe związane z poprawą jakości stałych szlaków zrywkowych – około 1 km;

• bieżące roboty utrzymaniowe w obrębie budynków, którymi zarządzamy, takie jak: naprawa poszycia 

dachowego, naprawa instalacji CO., bieżące mniejsze naprawy;
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Działania na rzecz społeczności lokalnych

Wsparcie inicjatyw społecznych – lokalnych i regionalnych

Nadleśnictwo Mielec chętnie wspiera różnego rodzaju inicjatywy społeczne, szczególnie:

• wspólne akcje sadzenia lasu czy sprzątania lasu z lokalnymi organizacjami pozarządowymi, 

instytucjami oświaty i kultury oraz innymi grupami zorganizowanymi. W 2024 roku 

przeprowadziliśmy łącznie 11 takich akcji,

• akcje patriotyczne i inicjatywy lokalnych stowarzyszeń, w szczególności rowerowych 

pasjonatów poprzez współorganizację wydarzeń, czy udostępnienie terenu,

• przy Nadleśnictwie Mielec działa Klub Seniora „Natura” zrzeszający seniorów z okolicznych 

mieleckich osiedli,
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Działania na rzecz społeczności lokalnych

Zrealizowane inwestycje w zakresie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej

Teren Nadleśnictwa Mielec jest bardzo atrakcyjny pod względem rekreacyjnym i turystycznym. Po 

pierwsze, przez położenie w granicach dużego miasta jak i przez ukształtowanie terenu i różne formy 

udostępniania lasu czy formy ochrony przyrody.

Na terenie Nadleśnictwa znajduje się 5 ścieżek rowerowych (Biesiadczańskie wydmy, w dwóch wariantach 

i Śladami leśnej kolejki oraz ścieżki typu MTB Biesiadka Trails, Szafer Track i Przyłęk Track. Ścieżki MTB 

powstały na zasadzie porozumienia z lokalnymi stowarzyszeniami), 2 ścieżki piesze: ścieżka „Podróżnik”

i ścieżka „Do Bobra”. Nadleśnictwo w 2024 roku zakończyło również budowę nowej ścieżki pn. „Cyraneczka” 

zlokalizowanej w granicach miasta Mielca. Ponadto Nadleśnictwo utrzymuje 4 miejsca postoju pojazdów, gdzie 

można rozpalić ognisko. Na terenie Nadleśnictwa Mielec wyznaczono również 1,5 tys. ha powierzchni

w ramach programu „Zanocuj w lesie”.

Nadleśnictwo Mielec w roku 2024 przeznaczyło łącznie 45 579,86 PLN na utrzymanie obiektów 

turystycznych na swoim terenie. Dodatkowymi kosztami związanymi z udostępnianiem i turystyką w lesie są 

wydatki na sprzątanie, wywóz i utylizację odpadów zebranych z lasu. W 2024 r. z mieleckich lasów zebrano 

12,5 tony śmieci, a koszty całkowicie poniosło nadleśnictwo.
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Działania na rzecz społeczności lokalnych

Nadleśnictwo Mielec prowadzi działania w zakresie edukacji przyrodniczo-leśnej na wielu polach.

• oferuje zajęcia z edukatorem leśnym w terenie bądź w Powiatowym Centrum Edukacji Przyrodniczo-

Leśnej im. prof. W. Szafera lub w szkołach czy innych ośrodkach. W minionym roku przeprowadzonych 

zostało 66 takich spotkań. W zajęciach łącznie udział wzięło ponad 2,5 tys. osób (w tym: dzieci, 

młodzież, dorośli, seniorzy).

• organizuje cykliczne imprezy edukacyjno-promocyjne: Mielecki Leśny MiniRajd Rowerowy i Mielecki 

Zielony Punkt Kontrolny pod patronatem honorowym Prezydenta Miasta Mielca i Starosty Powiatu 

Mieleckiego.

• organizuje konkursy o tematyce związanej z lasem i przyrodą (np. konkursy plastyczne czy wokalne). 

Łączna liczba uczestników: 510.

• wystawia stoiska edukacyjne podczas festynów, targów itp.
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Działania na rzecz społeczności lokalnych

• realizuje wystawy lokalnych artystów, których prace wiążą się z lasem, przyrodą lub drewnem. W 2024 

r. w Nadleśnictwie miały miejsce 2 wystawy pt. „Anioły i Demony ukryte w drewnie” i „Śladami leśnej 

kolejki”.

• od lat współpracuje w Powiatowym Zespołem Placówek Szkolno-Wychowawczych w Mielcu.

• oferuje zajęcia on-line z edukatorem leśnym.

• przygotowuje filmy edukacyjne. W 2024 roku dwa filmy dot. udostępniania turystycznego i retencji

w lasach obejrzało ponad 117 tys. osób.

• prowadzi profil facebookowy, którego głównym zadaniem jest edukacja leśna, który obserwuje ponad 

11 tys. użytkowników.

Ponadto włącza się do ogólnopolskich akcji, np. Drzewo Roku organizowane przez klub Gaja czy #Zabierz 

5 z lasu i #sadziMy.

We wszystkich formach edukacji jaką oferuje Nadleśnictwo Mielec w 2024 r. uczestniczyło łącznie 6 743 

osoby. 
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Działania na rzecz społeczności lokalnych

Przeznaczenie środków na cele społecznie-użyteczne

1. Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne KLUB GAJA – 500 zł – działalność na rzecz ekologii

2. Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta -Koło Mieleckie – 1 000 zł – działalność w zakresie 

pomocy społecznej

3. Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” – 1 000 zł – działalność w zakresie ochrony zdrowia

4. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa – 1 000 zł – działalność na 

rzecz ekologii

5. Polskie Towarzystwo Leśne – 1 000 zł – działalność w zakresie nauki

6. OSP w Chorzelowie – 1 000 zł - działalność na rzecz ratownictwa i ochrony ludności

7. Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Zespołu Szkół Leśnych w Lesku – 1 000 zł - 

Działalność na rzecz edukacji, oświaty i wychowania

8. Fundacja Pomocy Dzieciom i Osobom Chorym „KAWAŁEK NIEBA” – 500 zł – Działalność

w zakresie ochrony zdrowia.
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Działania na rzecz społeczności lokalnych

Przeznaczenie środków na cele społecznie-użyteczne

9. Towarzystwo Śpiewacze MELODIA – 1 000 zł - Działalność na rzecz wpierania kultury i sztuki

10. Stowarzyszenie TRASY ROWEROWE MIELEC – 1 000 zł - Działalność na rzecz wspierania

i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa.

11. Fundacja „Leśna Brać”  - 2 500 zł - Pomoc poszkodowanym powodzianom w Kotlinie Kłodzkiej. 

Oraz pomoc w leczeniu Marka K.

12. Fundacja Wcześniak Rodzice Rodzicom – 500 zł - Pomoc w leczeniu i rehabilitacji Laury B.
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Działania na rzecz społeczności lokalnych

Informacja o projektach leśno-samorządowych

W 2024 r. rozpoczęto inwestycję, której przedmiotem jest przebudowa budynku usługowego, położonego na 

szkółce leśnej usytuowanej na terenie Leśnictwa Pateraki. Umowę podpisano w dniu 20 sierpnia 2024 r. Jej 

całkowita wartość wynosi  1 227 013,45 zł brutto.

Poza przebudową budynku, inwestycja obejmuje także instalację fotowoltaiczną o mocy 22 kW, instalację 

monitoringu terenu całej szkółki, budowę nowego przyłącza wody, budowę przydomowej stacji oczyszczania 

ścieków, budowę nowoczesnej chłodni do przechowywania sadzonki, budowę powierzchni magazynowych 

oraz zagospodarowanie terenu w tym parking oraz zieleńce.

Roboty są w trakcie realizacji a termin ich zakończenia szacuje się na czerwiec br.

W 2024 r. wybudowano nową infrastrukturę turystyczną, tj. ścieżkę edukacyjno-promocyjną pn. „Cyraneczka” 

usytuowaną na terenie Leśnictwa Cyranka.

Koszt całej inwestycji wyniósł 304 572,60 zł, z czego 184 500,00 zł stanowiło dofinansowanie z Funduszu 

Leśnego.

Ścieżka przebiega przez lasy między ulicami Partyzantów, Królowej Jadwigi, obwodnicy Mielca do Stawów 

Cyrankowskich. 
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Działania na rzecz społeczności lokalnych

Informacja o projektach leśno-samorządowych

Fot. Michał Sulik



46www.lasy.gov.pl

Działania na rzecz społeczności lokalnych

Informacja o projektach leśno-samorządowych

Fot. Marek Zieliński

Fot. Marek Zieliński

Fot. Marek Zieliński
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Finanse

Przychody nadleśnictwa: 15 481 408,05 zł

Koszty nadleśnictwa: 15 234 274,45 zł

Wykorzystanie środków funduszu leśnego: 184 500,00 zł (Wielki Szlak Leśny)

Podatki i opłaty lokalne:

- z tytułu podatku leśnego: 453 430,00 zł,

- z tytułu podatku od nieruchomości: 16 467,00 zł

- kwota VAT wpłacona do budżetu za rok 2024 – 2 561 397,00 zł
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Zagrożenia i przeciwdziałanie zagrożeniom

Zagrożenia

- informacja o rozmiarze pozyskania sanitarnego: 2 351,74 m3

- stwierdzone zagrożenie ze strony patogenów drzew: 

• boreczniki sosnowe: 25,75 ha

• kornik ostrozębny – 1,82 ha

• ochojniki: 0,17 ha

• smolik znaczony: 38,95 ha

• szeliniak sosnowiec: 4,34 ha

• mączniak dębu: 0,30 ha

• opieńkowa zgnilizna korzeni: 32,74 ha

• huba korzeni: 141,75 ha

• jemioła na sośnie: 304,64 ha
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Zagrożenia i przeciwdziałanie zagrożeniom

Zagrożenia

- liczba i powierzchnia pożarów: 9 pożarów, pow. całkowita: 10,94 ha

Przeciwdziałanie zagrożeniom:

- informacja o przebudowie drzewostanów

- ochrona przeciwpożarowa – inwestycje, koszty

- retencja – działania, koszty
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Część III

Co będzie się działo w nadleśnictwie?
plany 2025
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Pozyskanie drewna

- rozmiar zadań w bieżącym roku: 48 815 m3

- lokalizacje newralgiczne – położone

w granicach miasta – znaczny ruch 

turystyczno-rekreacyjny, drzewostany przez 

które przebiegają trasy i ścieżki rowerowe, 

wzdłuż głównych dróg publicznych (np. 

wojewódzkie)

- - potencjalne szlaki transportowe – wywóz 

drewna prowadzony jest drogami leśnymi 

do dróg publicznych z jak najmniejszym 

obciążeniem dla dróg lokalnych. 

Nadleśnictwo opracowało tzw. Docelową 

Sieć Drogową, gdzie prowadzi się analizy 

głównych kierunków wywozu drewna. Na tej 

podstawie modernizujemy i konserwujemy 

drogi leśne, jak również, w miarę 

możliwości finansowych wspieramy 

samorządy w ramach inwestycji wspólnych.
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Inne zadania gospodarcze

- odnowienia: 104 ha

- pielęgnowanie upraw: 271 ha

- czyszczenia: 283,67 ha

- trzebieże: 545,34 ha

- planowane zwalczanie chemiczne owadów: 7 ha (planowanie profilaktyczne w razie wystąpienia dużej 

ilości szkodliwych owadów – w pierwszej kolejności stosowane są metody alternatywne, np. 

zwalczanie mechaniczne

- inne istotne zadania:

Działania wynikające z istniejących i prognozowanych zmian klimatu w celu adaptacji ekosystemów 

leśnych do ww. zagrożeń: 

Nadleśnictwo wzięło udział w kolejnej edycji projektów środowiskowych, tj. w projekcie „Kompleksowy 

projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na 

terenach nizinnych – kontynuacja” (MRN3). Jeszcze w II kwartale 2025 roku powinny zostać podpisane  

stosowne umowy na przygotowanie kompletnych dokumentacji projektowych oraz na uzyskanie w imieniu 

Inwestora wszelkich niezbędnych decyzji i pozwoleń. 
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Inne zadania gospodarcze

Ochrona przed gryzoniami (bobry) – 123 ha

Ochrona przed zwierzyną – 300,48 ha

Ograniczanie liczebności szkodliwych owadów: 

- zwalczanie szeliniaka sosnowca i smolika znaczonego: 57 ha

- wykładanie pułapek na cetyńca: 250 szt.

Ograniczanie powierzchni występowania grzybów – 90,58 ha

Zbieranie śmieci z terenów leśnych – 210 m3

Zbiór materiałów prognostycznych:

- kontrola ryjkowców: 99,17 ha

- badanie zapędraczenia gleby na szkółce leśnej: 71 szt. dołów próbnych
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Współpraca, ochrona przyrody, wydarzenia

Nadleśnictwo Mielec każdego roku organizuje lub współorganizuje wydarzenia, które mogą angażować 

społeczność lokalną, np. cykliczne: Mielecki Leśny MiniRajd Rowerowy i Mielecki Zielony Punkt 

Kontrolny, Dzień Dziecka wraz z LOK, Festyn Rodzinny z Klubem Seniora Natura Mielec, Piknik Im 

dalej w las... wraz z Nadleśnictwem Kolbuszowa i Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej; Zawody 

Drwali itp. Ponadto udostępnia teren dla stowarzyszeń organizujących plenerowe wydarzenia, m.in. 

Biegi Love'las, czy Rowerowe Wyścigi o Pietruszkę, Gravel Race, Rajd z okazji Dnia Flagi, itd.- 

obszary planowane do objęcia ochroną, prace nad wyznaczeniem lasów o wiodących funkcjach 

społecznych.

Obecnie na terenie Nadleśnictwa brak planowanych obszarów planowanych do objęcia ochroną.

W roku 2024 natomiast utworzony został kolejny już rezerwat na terenie Nadleśnictwa Mielec, 

Rezerwat przyrody Dolina Smarkatej.
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Inwestycje

• zakończenie przebudowy budynku usługowego wraz z całą infrastrukturą towarzyszącą na terenie szkółki leśnej 

usytuowanej w Leśnictwie Pateraki;

• przebudowa miejsca parkingowego w celu przystosowania go do montażu ogólnodostępnej stacji ładowania pojazdów 

elektrycznych. Usytuowana ona będzie pod adresem: ul. Partyzantów 11, 39-300 Mielec;

• rozpoczęcie pozyskiwania dokumentacji projektowych oraz wszelkich niezbędnych decyzji dotyczących realizacji projektu 

pn. „Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji 

wodnej na terenach nizinnych – kontynuacja” (MRN3);

• roboty utrzymaniowe związane z poprawą jakości dróg leśnych, które są przez nas zarządzane – planowane około 12 

km;

• roboty utrzymaniowe związane z poprawą jakości stałych szlaków zrywkowych – planowane około 1 km;

• bieżące roboty utrzymaniowe w obrębie budynków, którymi zarządzamy – według potrzeb,

• wykonanie wspólnego przedsięwzięcia drogowego wraz z Starostwem Powiatowym w Mielcu, którego przedmiotem 

będzie remont fragmentu drogi powiatowej nr 1140R o długości 300mb. Fragment ten usytuowany jest na terenie 

Leśnictwa Czajkowa. Wartość przedsięwzięcia to 62 500,00 zł brutto z czego wkład finansowy nadleśnictwa wyniesie 

50 000,00 zł. 
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Kontakt

- ul. Partyzantów 11, 39-300 Mielec

- mielec@krosno.lasy.gov.pl

- media społecznościowe: https://www.facebook.com/NadlesnictwoMielec/ 

- konsultantka ds. kontaktów społecznych – Magdalena Różycka, tel. 17 747 69 81, 698-633-654

https://www.facebook.com/NadlesnictwoMielec/
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